
ZARZĄDZENIE NR 219/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SOŚNICOWICACH 

z dnia 19 listopada 2024 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi 
podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektu 

uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz.1465), art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(t.j.Dz.U.2024,poz.1491) oraz w związku z §2 a) oraz §5 Uchwały nr 
XXXIII/343/2010 z dnia 10.11.2010 roku Rady Miejskiej w Sośnicowicach 
w sprawie określenia sposobu przeprowadzania konsultacji z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących ich działalności (Dz. U. Województwa Śląskiego z 2010 r. 
Nr 251,poz.3891), zarządzam co następuje: 

§ 1. W celu poznania opinii organizacji pozarządowych i podmiotów 
wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie działających na terenie Gminy Sośnicowice, 
ogłaszam przeprowadzenie konsultacji w przedmiocie projektu uchwały 
w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. Informacja o podjętych konsultacjach, wraz z projektem uchwały 
w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, zostanie opublikowana na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Sośnicowicach w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce" 
Konsultacje społeczne”.  

2. Termin wyrażenia opinii przez organizacje pozarządowe i podmioty 
wymienione w art.3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie w sprawie projektu uchwały, ustala się od 
19.11.2024 r. do 26.11.2024 r. 

3. Projekt uchwały, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszego 
zarządzenia. 

4. Za przeprowadzenie konsultacji w przedmiotowej sprawie odpowiedzialny 
jest Referat organizacyjny i spraw obywatelskich Urzędu Miejskiego 
w Sośnicowicach, ul. Rynek 19, tel. 32 238-71-92 wew. 305. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B776F0FE-1DCF-4274-A868-D75D06B33B6A. Podpisany Strona 1



5. Forma konsultacji: wyrażenie pisemnej opinii, którą należy złożyć zgodnie 
z terminem określonym w ust.2 do Sekretariatu Urzędu Miejskiego, ul. Rynek 
19 lub przesyłając opinię na adres email:um@sosnicowice.pl. 

6. Nie przedstawienie przez organizacje opinii w terminie określonym 
w ust. 2 oznacza akceptację przedstawionego projektu uchwały, o którym mowa 
w ust. 1. 

§ 3. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji zostanie przedstawione 
Radzie Miejskiej. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy. 

 

   

Burmistrz Sośnicowic 
 
 

Bernard  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B776F0FE-1DCF-4274-A868-D75D06B33B6A. Podpisany Strona 2



Projekt 
 
z dnia  19 listopada 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VII/_/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SOŚNICOWICACH 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 609 ze zm.) 
w związku z art. 6l ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 399) Rada Miejska 
w Sośnicowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy uiszczać bez 
wezwania. 

§ 2. 1. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy uiszczać należy kwartalnie, 
w terminach: 

1) za I kwartał za miesiące: styczeń, luty, marzec do dnia 10 kwietnia danego 
roku;opłata za miesiące styczeń, luty i marzec uiszczana jest z dołu, 

2) za II kwartał za miesiące: kwiecień, maj, czerwiec do dnia 10 lipca danego 
roku;opłata za miesiące kwiecień, maj i czerwiec uiszczana jest z dołu, 

3) za III kwartał za miesiące: lipiec, sierpień, wrzesień do dnia 10 października 
danego roku;opłata za miesiące lipiec, sierpień i wrzesień uiszczana jest 
z dołu, 

4) za IV kwartał za miesiące: październik, listopad, grudzień do dnia 
30listopada danego roku; opłata za miesiące październik i listopad uiszczana 
jest z dołu, a za grudzień z góry. 

§ 3. Ryczałtową opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne 
nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe uiszczać 
należy do końca miesiąca następującego po miesiącu w którym powstało 
zobowiązania, jednak nie później niż do 31 grudnia danego roku. 

§ 4. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczać należy na 
indywidualny numer rachunku bankowego Urzędu Miejskiego w Sośnicowicach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85BA139E-13C0-40E9-BA7D-2ED0580E67F7. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B776F0FE-1DCF-4274-A868-D75D06B33B6A. Podpisany Strona 1



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sośnicowic. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XVII/139/2020 Rady Miejskiej w Sośnicowicach 
z dnia 26 lutego 2020r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz.U.Woj.Śl. 2020r. 
poz. 2333). 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85BA139E-13C0-40E9-BA7D-2ED0580E67F7. Projekt Strona 2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B776F0FE-1DCF-4274-A868-D75D06B33B6A. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 219/2024 RADY MIEJSKIEJ W SOŚNICOWICACH z dnia 19 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	§ 4
	UCHWAŁA NR VII/_/2024 RADY MIEJSKIEJ W SOŚNICOWICACH z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7



